PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1840/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE PROVIDÊNCIAS PARA O
CONSERTO DA ESTRUTURA
DO PONTO DE ÔNIBUS, NA
ESTRADA DO CALEMBE, PROX
AO 219 – ÁGUAS LINDAS.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de providências
para o conserto da estrutura do ponto de ônibus, na Estrada do Calembe,
prox ao 219 – Águas Lindas.

 JUSTIFICATIVA

Solicito providências para o conserto da estrutura do ponto de ônibus, na
Estrada do Calembe, prox ao 219 – Águas Lindas.

Tal solicitação se faz necessária, pois a estrututra está danificada, oferecendo
risco de queda e impossibilitando os moradores de se abrigarem em caso de
chuvas e o ponto de ônibus é muito utilizado por crianças, idosos, pessoas
deficientes.

Sala das Sessões, 06 de maio de 2024

Data do Documento: 06/05/2024 - 17:25:45
Processo: 1840/2024 às 06/05/2024 - 18:07:56

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240427000113321840

07/05/2024, 14:08 Indicação 1332/2024 proc. 1840/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91504 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000113321840
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000113321840
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000113321840
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000113321840

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 06/05/2024 - 17:25:45
Processo: 1840/2024 às 06/05/2024 - 18:07:56

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240427000113321840

07/05/2024, 14:08 Indicação 1332/2024 proc. 1840/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91504 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000113321840
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000113321840
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000113321840
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000113321840